1586. Sed tamen Secretarius domesticus foris a Collegio quaedam emolumenta percipere solent.

Hic igitur Prefectus officium Secretariatus domestici nunc suppremit, et jusque curam Collegio concedit.

Facultatem dictum Secretarium domestici a Pontifice approbandum, deputandi, &c. Mansioneque in Palatio Apostolico assignat.

multiplicato Secretariorum domesticorum numero pro Romanorum Pontificum arbitrio, ipsi Secretarii domestici prater dictas duas portiones, diversa alia emolumenta foris a Collegio percipere consueverunt, necnon Collegii in Curia, seu forsan per defectudinem effectum fuit, ut nonnulla alia ex emolumentis prefatis, his prefertim que in quinterno dicti Innocentii notata reperiuntur, a debitoribus non exigantur.

§.4. Cum autem Nos circa Officium Secretariatus domestici, quod dilectus filius Joannes Baptista Canobius clericus Bononiensis pro nutu, & voluntate nostra nunc exercet, novam rationem inire constituissemus, Collegium prefatum, in quo virtutibus, experientia, ac usu rerum, & negotiorum ad Romanam Curiam confluentium, & ad dictam Officium pertinentium, insignes viri connumerantur, se Nobis obtulit ipsius Officii, cujus ratione pleraque ad ipsum Collegium spectantia emolumenta exigi consueverunt, ac eorum, que in eo geruntur, curam omnem, cogitationemque suscipere, idque munus, qua decet, fide, & integritate, per idoneos, & peritos, ab ipso Collegio electos, & per Nos approbatos viros, obire &c. Nos igitur, &c. ipsumque Collegium, & Secretarios gratioso affectu prosecqui volentes, singularum Innocentii, & Pii, aliorumque Predecessorum prefatorum literarum tenores, acsi de verbo ad verbum infererentur prefentibus, pro expressis habentes, Motu proprio, non ad dicti Collegii, aut alicujus pro eis Nobis desuper oblata petitionis instantiam, sed ex mera liberalitate, & scientia nostris, deque Apostolice potestatis plenitudine, Officium Secretariatus domestici, quod dictus Joannes Baptista, ut prefertur, exercebat, penitus, & omnino perpetuo suppremit, & extinguimus, ita quod nullo unquam tempore per Nos, aut Romanum Pontificem pro tempore existentem, & Sedem Apostolicam in statum pristinum restitui, aut reintegrari valeat.

§.5. Curam autem, & exercitium dicti suppressi Officii, ac custodiam Registorum Brevium, & literarum Apostolicarum, via qua secreta appellatur, expeditarum, & pro tempore expediendarum, in mansionibus Palatii Apostolici in Vaticano, quas dictus Joannes Baptista, sui que famuli, & Scriptorum habitant, asservandorum, deinceps per unum, ex numero dicti Collegii Secretarium, aut aliam aequè idoneam personam, a Nobis, & Rom. Pont. pro tempore existente approbandam, seu approbandam, ad ipsius Collegii nutum, & liberum arbitrium nominandum, & deputandum, ac removendum, juxta ipsius Collegii prescriptum, haberi, teneri, & administrari, ipsaque mansiones, in octo cubacula partim supra distributas, quibus per duas portas patet ingressus, & ab uno Dataria Apostolica, ab altero mansiones Substituti ipsius Datarii coherent, cum cella vinaria, sub Officio Registri supplicationum, & aliis suis pertinentiis, per Secretarium, aut perso-

nas a Collegio prefato deputandas inhiabari volumus, & mandamus: curamque, & exercitium hujusmodi, & Registorum custodiam, mansionumque prefatarum usum, & habitationem Collegio, & persona ab eo deputanda hujusmodi, ex nunc perpetuo concedimus, & assignamus.

§.6. Et insuper unam integram ex duabus portionibus emolumentorum dicti Collegii, extra numerum, ut prefertur, faciendis, & Secretario domestico olim ab Innocentio Predecessore prefato assignatis, ab ipso Officio Secretariatus domestici, etiam perpetuo dismembramus, & separamus, illamque, necnon quatuor alias partes cibariarum, pro victu, & alimento quotidiano Secretarii, aut persone, ut prefertur, ad curam, & exercitium hujusmodi deputanda, ac trium famulorum, & unius equi, eisdem modo, & forma, quibus prefato Joanni Baptista dari hactenus consueverunt, Collegio prefato, pro Secretario, vel persona deputanda hujusmodi, perpetuo concedimus, & assignamus, & per eos, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, dari, prestari, & assignari volumus, & mandamus.

§.7. Necnon medietatem omnium, & singularum aliorum emolumentorum, quahactenus prefatus Joannes Baptista Capobius pro se, & aliis duobus Secretariis domestici, percipere, exigere, & levare, consuevit, ita ut alia medietas emolumentorum hujusmodi, una cum altera ex dictis portionibus pro uno, vel duobus, aut pluribus Secretariis domesticis salva remaneat, sive illa ratione taxarum literarum Apostolicarum, via, qua secreta appellatur, expediendarum, sive cedularum propositionum Ecclesiarum, aut Monasteriorum, vel sententiarum a Romano Pontifice pro tempore latorum, aut investiturarum ab eo quomodolibet factarum, percipiantur, seu quovis alio nomine nuncupentur, Collegio prefato pariter concedimus, & assignamus.

§.8. Ita quod liceat ipsi Collegio, per se vel alium, seu alios ejus nomine prefate curae atque exercitii, & integrae portionis hujusmodi, necnon mansionum, registorum, portionum cibariarum, & aliorum emolumentorum prefatorum possessionem propria auctoritate vigore presentium, apprehendere, seu forsan interim apprehensam perpetuo retinere, nec desuper, a Secretario domestico uno, vel pluribus (pro quo, seu quibus altera dumtaxat integra portio emolumentorum ex duabus illi, ab Innocentio Predecessore prefato assignatis, ac reliqua medietas aliorum emolumentorum supradictorum salva remaneant) quomodolibet molestari possit.

§.9. Ita tamen quod Collegium Secretariorum, seu ad exercitium hujusmodi Deputatus, ipsi Secretariis domesticis rationes, & computa ostendere, & reddere teneantur.

§.10. Ipsi Secretariis domesticis pro tempore existentibus, sive unus fuerit, sive plu-

Unam ex duabus portionibus ab Innocentio VIII. reservatis pro Secretario domestico, predicto Collegio concedit.

Medietatemque emolumentorum, que Secretarius domestici foris a Collegio percipere consuevit eidem Collegio tribuit.

Licentiam quoque dat Collegio possessionem prefatorum propriam auctoritate capiendi.

A Collegio deputandus, computa Secretariis ostendat.

Secretarii domestici ne se ultra hic contenta ingerat.

Collegii facultas deputandi, & removendi tres personas, ad scribendum Brevia, & registorum Bullas secretas, & cibaria dictis scriptoribus assignantur.

Taxaeque ab Innoc. VIII. dicto Collegio assignatas hic Pontifex de novo assignat, casque singulis sex mensibus incipiendo a die 1. Julii 1586. solvi precipit.

plures, sub mille ducatorum auri, & aliis arbitrio nostro, poenis, eo ipso, pro quolibet vice, qua contravenerint, incurrendis, districtius inhiabentes, ne aliquas literas in forma Brevis, aut etiam sub plumbo expedire audeant, vel presument, prater illas, qua Romani Pontificis pro tempore existentis, & Romanae Ecclesiae negotia secreta, aut orthodoxae Fidei statum concernent, & emolumentis sibi, ut supra, remanentibus contentis, nihil aliud, etiam occasione eorum hujusmodi Officii, a quoquam percipere possint, sed quicquid lucri ex supradictis taxis Bullarum per viam secretam expediendarum, & quibusvis aliis regalibus praedictis percipitur, ad Custodem Brevium, seu emolumentorum, ab eodem Collegio deputandum destinent, ac omnino transmittant, qua quidem omnia, & singula, ut inviolabiliter observentur, sub eisdem poenis praecipimus, & mandamus.

§.11. Praterea eidem Collegio liberam tribuimus facultatem, & auctoritatem nominandi, eligendi, & deputandi tres idoneas personas, pro scribendis literis in forma Brevis per dictum Deputatum expediendis, & tam illis, quam literis Apostolicis, via, qua appellatur secreta, expeditis, registorandis, distatque personas, ad ipsius Collegii nutum removendi, & alias remotarum, recedentium, vel decedentium in locum subrogandi, & deputandi, quibus sic electis, & deputatis personis singulas portiones cibariarum, ex Palatio Apostolico, prout illas hactenus habuerunt, & percipere consueverunt, iisdem auctoritate, & tenore, perpetuo concedimus, & assignamus, ac ab iis, ad quos spectat dari, concedi, & prestari volumus, & mandamus: pari auctoritate, & facultate prefato Collegio attributis hujusmodi loca personis ab eo electis perpetuo vel ad tempus, ex nunc prima vice, & deinde quotiescumque loca ipsa pro tempore vacare contigerit, pro pretio inter ipsum Collegium, & personas hujusmodi convento vendendi, seu pignorandi, vel alias de locis ipsis disponendi, ac pretium hujusmodi in dicti Collegii usus, & utilitatem convertendi.

§.12. Insuper omnes, & singulas taxas Officiorum Romanae Curiae, & quorumvis aliarum Terrarum, Provinciarum, Communitatum, & locorum totius Status Ecclesiastici in quinterno Innocentii Predecessoris prefati adnotatas, & designatas, & Collegio prefato applicatas, & assignatas, etiam si de presentibus non solvantur, pro quibus Collegium ipsum debitam recompensam, in genere vel specie non constitit recepisse, ipsi Collegio, eisdem modo, & forma, quibus per dictum Innocentium assignatae, & applicatae fuerunt, de novo applicamus, & assignamus, & Officiales, & Ministros Urbis, & Provinciarum, ac Communitatum, Terrarum, locorum, ac praesertim per Almae Urbis, & Civitatis nostrae Bononien. (post tamen praesentes, qui pro tempore extiterint Governatores, & eo-

rum Locatenentes) necnon tam praesentes quam pro tempore existentes Provinciae nostrae Marchiae Thesaurarium, etiam ratione propriae ejus taxae, etiam de pretio, non obstante decreto ad Motum proprium pia memoriae Gregorii Papae XIII. etiam Praedecessoris nostri, super praesentia concordia inter Collegium prefatum, & dilectum Filium Franciscum Sangallectum, ad cuius commodum pro pecuniis ab ipso etiam solutis hujusmodi concessio cedit, ac Camera Apostolicam adiecto, & quovis alios, integre, & absque ulla diminutione, juxta formam quinterni, & literarum Innocentii Praedecessoris hujusmodi, singulis sex mensibus in principio sub poenis in literis dicti Innocentii contentis, incipiendo a prima Julii post datam praesentium, & successive singulis sex mensibus in principio, persolvi volumus, & mandamus, sine tamen praesudicio quorumcumque jurium dicto Collegio pro praeteritis taxis competentium, praesentium respectu litium huc usque motarum.

§.13. Insuper quoque eidem Collegio liberam tribuimus facultatem, & auctoritatem, singula quaeque Officia quarumvis Provinciarum, Terrarum, Communitatum, & locorum Romanae Ecclesiae, post publicationem quinterni ab Innocentio Praedecessore confecti, quomodolibet incorporatorum, & in posterum incorporandorum juxta facultatem ab eodem Innocentio Praedecessore Collegio praedicto attributam, & cum consilio dilecti filii Benedicti Justiniani moderni, & pro tempore existentis Thesaurarii Generalis, taxandi, taxaeque impositas hujusmodi, ab illis exigendi, & recipiendi, modo, & forma ab ipso Innocentio Praedecessore, quoad alios praescriptis, quas quidem taxas de novo imponendas, ipsi Collegio perpetuo etiam applicamus, concedimus, & assignamus.

§.14. Ut autem Collegium ipsum praecipua aliqua honoris, & dignitatis prerogativa a Nobis etiam decoretur, & qui pro tempore fuerint Secretarii Apostolici de numero participantium, per amplius honorentur, singulos Secretarios de numero prefato, praesentes, & futuros, qui in utroque jure, aut in decretis ad doctoratus gradum in aliqua publica Universitate fuerint promoti, & vigesimum quintum suae aetatis annum exceperint, si habitu Praelatorum, juxta Innocentii Praedecessoris praescriptum incedere voluerint, ex nunc, prout ex tunc, & e contra postquam habitum Praelatorum susceperint, eo ipso, absque alia approbatione, & admisione, Referendarios perpetuos utriusque Signaturae nostrae, & Rom. Pont. pro tempore existentis, creamus, constituimus, & deputamus, ac creatos, constitutos, & deputatos fuisse, & esse declaramus, & nunciamus, eisque, & eorum cuilibet de omnibus, & singulis privilegiis emolumentis, immunitatibus praeminentiis, facultatibus, gratiis, & indulgentiis, aliis utriusque Signaturae Referendaris, quomodolibet concessis, & quibus ipsi

Taxaeque aliorum locorum post publicationem quinterni, Innoc. VIII. Sedis Apostolice incorporatorum concedit.

Secretarius doctores post annum 25. in habitu Praelatorum incedentes, utriusque Signaturae Referendarios esse decernit.

Secretarium ex dictis Referendaris antiquioribus, singulis Papae Signaturis intervenire posse, concedit.

Habitu eis delictis, & in Cappella locum assignat.

Pii V. concessiones, confirmat, cum suppletione defectuum.

Clausulas hujus Bullae prae servatas apponit.

utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, pariformiter uti, potiri, & gaudere, libere, & licite valeant, concedimus, & indulgemus.

§.15. Ille vero Secretariorum eorumdem, qui antiquior, Doctor, & Referendarius fuerit, ut singulis nostris, & Romani Pontifici pro tempore existentis Signaturis, nomine Collegii Secretariorum, eo ipso intervenire valeat, pariter indulgemus. Quod si ab Urbe absens, vel alias impeditus fuerit, vel antiquior Secretarius alia ratione, vel causa dicta Signatura intervenire habuerit, qui post illum erit antiquior Secretarius, & Referendarius indulto hujusmodi eo ipso potiatur.

§.16. Cumque Secretarii ipsi, qui Clerici erunt, nostri, & Romani Pontificis pro tempore existentis sint Praelati domestici & familiares, ac continui commensales, teneanturque juxta praescriptum Innocentii Praedecessoris praefati, nisi in majori fuerint dignitate constituti, Notariatus habitum suscipere, & deferre, ne quod pro ornamento, & decore Romanae Curiae provide institutum est, negligentia, & desuetudine abrogetur, praesentium auctoritate volumus, singulisque Secretariis praefatis praesentibus, & futuris, praecipimus, & mandamus, quatenus; qui Clericali militiae ascribi voluerint, viginti quinque annis majores, habitum, & insignia deferant Notariorum Apostolicorum, etiam si voluerint, violacei coloris: qui vero fuerint primae tonsurae dumtaxat Clerici, in aliis ordinibus nondum constituti, seu saeculares, etiam coniugati, vestibus utantur, si eis placuerit, etiam violaceis, prout Cubicularii Apostolici de honore nuncupati. Habeant etiam qui Notarii fuerint Sedis Apostolicae, locum in Cappella, & alius aedibus publicis, in quibus cum capis, & rochetis interfuerint, eorum dignitati congruentem, quem ipsis assignari curabimus.

§.17. Et nihilominus literas Pii Praedecessoris praefati, ut supra, eidem Collegio super confirmatione, & approbatione literarum Innocentii, & aliorum Pontificum Praedecessorum nostrorum, tunc suorum, rebusque aliis in eis contentis concessas, auctoritate, tenore, scientia, & Apostolicae potestatis plenitudine similibus, approbamus, & confirmamus, illisque perpetuae, & inviolabilis firmitatis robur adiciamus, omnesque, & singulos tam juris, quam facti defectus supplemus.

§.18. Praesentesque, & in eis contenta quaecumque, de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, vel quopiam alio defectu notari, vel impugnari, aut per Nos, vel Romanum Pontificem pro tempore existentem suspendi, revocari, limitari, moderari, seu ad juris terminos reduci non posse, neque debere, sed validas, & efficaces perpetuo existere, ac dicto Collegio, & Secretariis pro tempore existentibus, in omni-

bus, & per omnia, etiam perpetuo suffragari, ac vim validi, initi, & stipulati contractus inter Nos, & Sedem, ac Camera Apostolicam ex una, & Collegium praesentium ex altera partibus, habere debere, ipsumque Collegium ad verificationem, seu justificationem praemissorum, vel partis eorum, aut ad registrationem, vel adnotationem praesentium in Camera, juxta Constitutionem piaem Pii Papae IV. etiam Praedecessoris nostri faciendam, minime teneri, nec ob non registrationem hujusmodi, praesentes nullitatis, aut invaliditatis vitio subiacere, sed valere, & ipsi Collegio, & Secretariis suffragari debere, perinde ac si in ipsa Camera registrata fuissent, Constitutione praefata non obstant.

§.19. Et sic in praemissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices, & Commissarios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, definiendi, & interpretandi facultate, judicari, defini, & interpretari debere, & quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter attentari contigerit, irritum, & inane decernimus, &c.

§.20. Non obstantibus praemissis, ac Pauli II., & Pii etiam II., & quibusvis aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis de bonis Ecclesiasticis non alienandis, quatenus adsint, & nostra de non tollendo jure quaesito in Cancellaria Apostolica publicata, necnon statutis, quavis firmitate roboratis, & consuetudinibus, exemptionibus, immunitatibus; privilegiis quoque, indulgentiis, & literis Apostolicis, Provincialis, Communitatibus, Terris, & locis praefatis, illarumque incolis, & personis quomodolibet concessis, & quibus forsitan potiuntur, & gaudent, quomodolibet contrariis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis specialis, specifica, & expressa mentio habenda foret, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum inferrentur praesentibus, pro expressis haberi volentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat, specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 1. Aprilis 1586. Pontificatus nostri Anno I.

XLI.

Quod Festum S. Petri Martyris, duplici Officio de cetero celebretur.

Hunc Sanctum canonizavit, ejusque festum pro die 29. Mensis Aprilis instituit Inno. IV. in ejus Const. XXXI. Magnis Tom. III. fol. 330.

SIXTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Invidiosorum Christi militum numerus ingens propriam vitam contempsit, pra-

Decretum irritans.

Clausulas derogatorias subdit.

Dat. P. An. I. 1. Aprilis.

Exordium.

S. Petrus Martyr Ordinis Praedicatorum professor fuit.

Inquisitoris officio functus, & hereticos mirabiliter persecutus.

Martyrii quoque coronam suscepit sanguinem pro fide Christi effundendo.

Iussu ejus festum duplici officio celebrandi.

studio tuenda; propagandaque Christianae Fidei, ideoque immarcescibili gloriae corona donatus in Caelo, jure, etiam pia veneratione colitur, & celebratur in terris, sed non minus ad ejusdem fidei firmitatem profuit Beati Petri Martyris virtus, qui pro Catholica Religione strenue militans eam conservavit, ac defendit adversus dolos atque insidias inimicorum, occulto veneno longe plus nocentium, quam sit hostium infesta oppugnatio, qui aperto impetu nefarium Ecclesiae Dei bellum indicunt.

§.1. Quare ex promissione Omnipotentis Dei nomine facta fortiter pugnantis, cum eorum laudes cantet Ecclesia, est etiam invicti hujus martyris concelebranda solemniter memoria. Is enim praclarus Ordinis Praedicatorum alumnus, inexplebilem extirpanda haeretica perfidia cupiditatem, eam inde a puero tota penitus mente combibit: qua in re mirari debemus singulare erga illum Dei beneficium, cum credibile non sit, sine divina ope potuisse eum haereticorum parentum domestica exempla tam sancte detestari.

§.2. Immo vero imitatione accensus Beati Patris Dominici, ut ille perpetuis, & concionibus, & disputationum congressibus, officioque Inquisitionis, quod ei primum Praedecessores nostri Innocentius III., & Honorius III. commiserant, contra haereticos mirabiliter se gessit, ita ipse cum nullo iis perditionis filii monendis locum in omni sermone umquam reliquisset, tum in obediendo inquisitoris munere sibi literis Apostolicis commisso, mira quadam diligentia illos infectari, atque urgere non destitit.

§.3. Demum vero eorum in se odiis concitatus arripuit summa constantia, atque animi magnitudine oblatam sibi divino permisso martyrii occasionem, cujus quidem martyrii antea piis precibus, ac votis a Deo expetiti, praecipuo desiderio exarserat. Quamobrem post B. Dominicum non immerito Princeps appellari debet sacrosancti officii Inquisitionis, cum ipse primus illud suo sanguine consecraverit; quo factum est, ut etiam nostris potissimum, hujusque Sanctae Sedis ministris, qui in haec turbulenta, & calamitosa tempora inciderunt, seu potius sunt divina providentia reservati, quasi facem praetulerit, ac viam monstravit, quam ejus exemplo ingressi audeant quaecumque pericula pro munere commisso, fortiter subire, ac sanguinem ipsum, si ita res ferat, vitamque pro Catholica fide gloriose profundere.

§.4. Dignam itaque Pontificio munere cogitationem suscepturi videmur, si sancti hujus viri memoriam majori veneratione recolamus: ita enim fiet ut ei de Ecclesia Dei optime merito honor debitus tribuatur. Deinde, ut ejus in officio Inquisitionis successores ad prosequenda fortissimi Ducis vestigia incitentur. Praecipue vero decet, ut ad conciliandam Nobis Coelestem gratiam imploremus illius opem, quem propter miram antea vite sanctitatem, castimoniam, innocentiam martyrio con-

summatam, apud Deum maxime gloriosum intelligimus; & satis compertum est ejusdem Ecclesiae amantissimum esse, pro qua gravissimos labores, dies noctesque perpassus est. Quare hac nostra perpetua Constitutione mandamus, ut ipsius Sancti viri dies festus, 3. Kal. Maii, per omnes totius Orbis terrarum Ecclesias duplici Officio de Communi unius Martyris, ubi proprium deest, celebretur; ac decernimus ut in Calendario ad eum diem S. Petri Martyris nomen, cum specificatione Ordinis Praedicatorum, ac duplici nota adscribatur.

§.5. Praecipientes omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ceterisque Ecclesiarum Praelatis in universo terrarum, Orbe constitutis, ut faciant in suis quibusque Ecclesiis, Provinciis, Civitatibus, & Dioecesium, praesentes nostras solemniter publicari, & ab omnibus ecclesiasticis personis, saecularibus, & quorumcumque Ordinum regularibus, omnino observari.

§.6. Volumus quoque, ut praesentium exemplis &c.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicae, millesimo quingentesimo octuagesimo sexto, Id. Aprilis, Pontificatus nostri Anno I.

XLII.

Confirmantur sententiae latae super Confinitibus Communitatum Perusinae, Urbevetan., & Tudertinae.

SIXTUS PAPA V.

Ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decet Pontificem illis, quae pro litium, & controversiarum inter Populos suos vigentium compositione, & terminatione ex ejus speciali mandato provide gesta fuerant, ut perpetuam roboris firmitatem obtineant, etiam si specialis confirmationis praesidium adiacere, aliasque desuper providere, prout subditorum suorum utilitati, & commodo conspicit in Domino expedire.

§.1. Datum siquidem cum accepissemus inter dilectos filios Communitates, & homines Civitatum nostrarum Perusinae, Urbevetan., & Tudertinae, quamplurimas lites, & controversias ratione confinium eadem Civitatum, illarumque Territorium, & Districtuum ab hinc trecentis, & ultra annis motas, & etiam forsitan in nostro Rote Auditorio, & coram pluribus diversis Judicibus, magno ipsarum partium impendio agitatas, & illarum occasione incurSIONES, depopulationes, devastationes, dirptiones, rixas, & homicidia subsecuta fuisse.

§.2. Volentes pro nostro Pastoralis officio, ut litibus hujusmodi, & tot scandalis, populorumque nostrorum detrimentis, & jacturis finis imponeretur, oportune providere, ipso Pontificatus nostri initio, dilectum filium Magistrum Joannem Petrum Ghislerium in utraque signatura nostra

Et hanc Bullam publicandi, & observandi.

Fides transcriptorum.

Dat. P. An. I. 13. Aprilis.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Exordium.

Cum nonnullae Cause pendentes inter Communitates,

Eorum decisionem Pontifex commisit Petro Ghislerio.

stra Referendarium, & in Consulta nostra Prælatum nostrum Domesticum probitate, doctrina, integritate, prudentia, & rerum gerendarum usu præditum, atque probatum, ad loca differentiarum prædictarum destinavimus, cum facultate causas, & differentias hujusmodi audiendi, cognoscendi, decidendi, & sine debito terminandi, & alias prout in nostris desuper confectis in forma Brevis literis plenius continetur.

Eisdem Chislerius terminavit per sententiam definitivam.

A qua neutra partium appellavit.

§.2. Qui quidem Joannes Petrus mandatis nostris inhærendo, causas differentiarum prædictarum audivit, cognovit, atque per ejus diffinitivas sententias composuit, & terminavit.

§.4. A quibus quidem sententiis, neutra partium appellavit, nec reclamavit, quinimmo Communitates ipsæ Urbevetanæ, & Tudertinæ, illas in eorum pleno consilio generali acceptarunt, approbarunt, & emolugarunt.

Immo eam confirmari petunt Communitates.

§.4. Cum autem ea pleniorum obtineant firmitatem, quæ Sedis Apostolicæ præsidio fuerint roborata, Communitates, & homines prædicti Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut præmissa confirmare, de benignitate Apostolica dignaremur.

Declarationes, Sententias &c. confirmat Sixtus.

§.5. Nos igitur, qui pacem, & quietem inter Populos nostros vigere, & quæ ad hunc effectum statuta, & ordinata sunt, inviolabiliter observari paterno desideramus affectu, literarum prædictarum, necnon sententiarum, ut præfertur, latorum, & terminationum subsecutarum, & Territoriorum adjudicationum, ac quarumcumque scripturarum desuper confectarum tenores, necnon confinium prædictorum situationes, præsentibus pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, sententias super confiniis prædictis latis prædictas, ac terminationes, & adjudicationes factas, & declaratas juxta illarum continentiam, & tenorem, & quæcumque alia inde secuta, auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illisque perpetua, & inviolabilis firmitatis robur adjuicimus, atque omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem, supplemus.